


<div></div> <div>OBRA: PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM RUAS PAVIMENTADAS</div> <div>LOCAL: PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA - MT</div> <div>RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS</div> <div>DATA: 30/11/2022</div> <div>ELABORADO: ANTONIO EDSON PEREIRA - ENG. CIVIL CREA 2601863200</div>				60 DIAS			R\$ 124.716,54		
				BDI ADOTADO:	25,21%				
				DATA-BASE: 18/10/2022					
				DATA REFERENCIA TECNICA: 10/08/2022 LOCALIDADE : CUIABA					
				ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 84,80%(HORA) 48,32%(MÊS)					
				LOCALIZAÇÃO GEOBRÁFICA:					
ITEM	CÓDIGO PLANO DE TRABALHO	CÓDIGO ADOTADO	DESCRIÇÃO	UNIT	QTIDADE	R\$ UNIT.	R\$ UNIT + BDI	R\$ TOTAL	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	AMM CIV 002	AMM CIV 002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (1,25X2,50)	UNID	3,13	277,93	347,99	1.087,46	
			SUB-TOTAL DO ÍTEM:					1.087,46	
2.0			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA						
2.1	COMPOSIÇÃO	COMP MOB	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS, EQUIPE DE CAMPO, DMT = 350 KM	UN	2,00	2.771,17	3.469,77	6.939,54	
			SUB-TOTAL DO ÍTEM:					6.939,54	
3.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
3.1	AMM CIV 001	AMM CIV 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,00	2.778,65	3.479,14	3.479,14	
3.2	SINAPI JUL/22	93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	2.932,13	3.671,31	3.671,31	
3.3	SINAPI JUL/22	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	3.936,07	4.928,35	4.928,35	
			SUB-TOTAL DO ÍTEM:					12.078,80	
4.0			PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
4.1			PINTURA DE "FAIXAS DE PEDESTRE"; "PARE"; "QUEBRA-MOLAS"						
4.1.1	SINAPI JUL/22	COMP PARE	PINTURA DA PALAVRA "PARE" HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (SINAPI 04/2021)	UN	114,00	45,37	56,81	6.476,34	
4.1.2	SINAPI JUL/22	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	341,20	21,77	27,25	9.297,70	
4.1.3	SINAPI JUL/22	COMP Q. MOLA	PINTURA DE QUEBRA-MOLAS ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	297,70	21,77	27,25	8.112,32	

<div></div> <div><div>OBRA: PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM RUAS PAVIMENTADAS</div><div>LOCAL: PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA - MT</div><div>RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS</div><div>DATA: 30/11/2022</div><div>ELABORADO: ANTONIO EDSON PEREIRA - ENG. CIVIL CREA 2601863200</div></div> <div>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE LICITAÇÃO</div>				60 DIAS			R\$ 124.716,54		
				BDI ADOTADO:	25,21%				
				DATA-BASE: 18/10/2022					
				DATA REFERENCIA TECNICA: 10/08/2022 LOCALIDADE : CUIABA					
				ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 84,80%(HORA) 48,32%(MÊS)					
				LOCALIZAÇÃO GEOBRÁFICA:				16°20'15" S	
ITEM	CÓDIGO PLANO DE TRABALHO	CÓDIGO ADOTADO	DESCRIÇÃO	UNIT	QTIDADE	R\$ UNIT.	R\$ UNIT + BDI	R\$ TOTAL	
4.2			EIXO VIÁRIO 2X4 10 CM						
4.2.1	COMP 72947	COMP 72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (SINAPI 04/2021)	M2	726,20	12,69	15,88	11.532,05	
4.3			EIXO DE BORDO LARGURA 10 CM						
4.3.1	COMP 72947	COMP 72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (SINAPI 04/2021)	M2	4.357,20	12,69	15,88	69.192,33	
			SUB-TOTAL DO ÍTEM:					104.610,74	
			TOTAL DOS SERVIÇOS CONCLUÍDOS:				100,00%	124.716,54	
			TOTAL A SER UTILIZADO COM RECURSOS DO CONVÊNIO:				0,00%	R\$ 0,00	
			TOTAL A SER UTILIZADO COM RECURSOS DE CONTRAPARTIDA:				100,00%	R\$ 124.716,54	

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS